
UCHWAŁA NR XVI/204/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.1, art.18b ust.1 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019, poz. 506, z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/387/2017 Rady Gminy Jabłonna z dnia 25 października 2017 r. w sprawie: 
uchwalenia Statutu Gminy Jabłonna (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r., poz. 12595) zmienionej Uchwałą nr 
LV/475/2018 z dnia 30 maja 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz. 7378) oraz Uchwałą nr VI/80/2019 
z dnia 25 marca 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 roku, poz. 4190) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 13 słowo „środę” zastępuje się wyrazem „poniedziałek”. 

2. W § 14 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Osoby wymienione w ust. 1-3 zobowiązane są do zachowania licującego z powagą sesji, w tym 
w szczególności do przestrzegania ogólnie przyjętych zasad dotyczących stroju, kultury osobistej oraz 
kultury wypowiedzi.”. 

3. W § 18 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Radny jest zobowiązany do zapewnienia sprawności i gotowości do działania przekazanych mu 
urządzeń technicznych służących do głosowania na sesjach rady gminy.”. 

4. W § 23 ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Postanowienie § 22 ust. 5 stosuje się odpowiednio.”. 

5. W § 23 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Osoba, o której mowa w ust. 1, zamierzająca w ramach swojego wystąpienia przedstawić 
prezentację multimedialną lub inną, podobną formę wypowiedzi, zobowiązana jest do przedstawienia 
treści w/w wypowiedzi właściwej komisji merytorycznej oraz do przekazania stosownego nośnika. 
Przewodniczący, po otrzymaniu stanowiska przewodniczącego właściwej komisji merytorycznej wraz 
z nośnikiem, może wyrazić zgodę na przedstawienie w/w wypowiedzi podczas obrad Rady Gminy. 
Wyrażenie zgody następuje poprzez zamieszczenie stosownego postanowienia w porządku obrad, 
o którym mowa w § 19 ust. 3. 

5. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący za zgodą Rady może zezwolić na przedstawienie 
w/w prezentacji, z pominięciem trybu wskazanego w ust. 4.”. 

6. § 27 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rozstrzygnięcia dotyczące uchwał Rada podejmuje w głosowaniu jawnym. 

2. Głosowanie jawne podejmowane jest zwykłą większością głosów, o ile przepisy prawa 
nie stanowią inaczej.”. 

7. § 31 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne odbywa się w sposób przewidziany w ustawie. Po przeliczeniu głosów 
prowadzący obrady ogłasza wyniki głosowania i zarządza ich odnotowanie w protokole. 

2. W protokole uwidacznia się nazwiska radnych obecnych na sesji w trakcie głosowania, a nie tylko 
biorących w nim udziału.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu Gminy Jabłonna nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

 
1) zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, 1696, 1815, 1571 

Id: A4EFD366-33BB-4743-B1F7-09DA4B3FE408. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

Id: A4EFD366-33BB-4743-B1F7-09DA4B3FE408. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy o samorządzie gminnym wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 11 stycznia
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz.130) niezbędne
stało się powołanie komisji skarg, wniosków i petycji jako komisji stałej Rady Gminy.

Powstanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pociąga za sobą zarazem konieczność zmian w statucie
Gminy Jabłonna z uwagi na fakt, że znaczna część kompetencji przypisanych dotychczas Komisji Rewizyjnej,
po w/w nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym będzie stanowiła kompetencje Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: A4EFD366-33BB-4743-B1F7-09DA4B3FE408. Podpisany Strona 1


		2020-03-03T12:50:01+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




